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تولیت آستان قدس رضوی در دیدار اعضای بنیاد 
سلامت:

منابع و هزینه های آستان قدس 
برای افزایش اعتماد عمومی باید 

شفاف سازی شود

تولیت آستان قدس رضوی گفت: باید درباره جذب 
منابع و هزینه ها شفاف ســازی شــود تا هم رویکرد 
مردم نســبت به هزینه های آســتان قــدس رضوی 
اصلاح و اعتمادســازی شــود و هم به خودکنترلی 
سازمانی دست پیدا کنیم. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمســلمین احمد مروی در دیدار 
اعضای بنیاد ســلامت رضوی با بیان این که توقع 
این است که بیمارســتان رضوی از جهات مختلف 
اعم از اخلاق پزشکی و خدمات درمانی یک مرکز 
درمانی شــاخص و نمونه باشــد، اظهار کرد: مقام 
معظم رهبری اخیرا فرمودند باید به جایی برســیم 
که دانشــمندان برای دانش افزایی، مجبور شوند 
که زبان فارسی یاد بگیرند. دانشگاه رضوی آن قدر 
باید رشد پیدا کند که دانشمندان برای بهره گیری 
از ظرفیت های این مرکز علمی مجبور به فراگیری 
زبان فارسی باشــند. وی تصریح کرد: تأکید داریم 
در همه بخش های آســتان قدس رضــوی، به ویژه 
حوزه ســلامت و دارو که تخصصی است، بر اساس 
خردجمعی تصمیم گیری شــود. حجت الاســلام 
والمســلمین مــروی بیان کــرد: باید ایــن موضوع 
روشن شود که هدف از ساخت بیمارستان رضوی 
چیست؟ آیا می خواهیم به مستضعفان کمک کنیم 
یا قرار اســت این بیمارســتان به یک مرکز درمانی 
شاخص و الگو در ســطح ملی و بین المللی تبدیل 
شــود. نباید این دو موضــوع را به یکدیگــر گره زد. 
تولیت آســتان قدس رضوی گفت: اگر قرار اســت 
به مســتضعفان کمک کنیم، می توان با بخشــی از 
درآمدهای بیمارستان رضوی یا از محل دیگر منابع 
مالی آستان قدس رضوی، یک بیمارستان جدید یا 
چند درمانگاه ویژه مستضعفان ساخت. اگر به این 
مهم توجه نشود، نه به نیاز مستضعفان پاسخ داده 
خواهد شــد و نه هدف از ســاخت یک بیمارســتان 

نمونه و شاخص تحقق پیدا خواهد کرد.

رئیس شورای شهر منتشر کرد

 ممنوعیت برگزاری مراسم افطار
 از اعتبارات شهرداری مشهد

محمدرضا حیدری رئیس شــورای شــهر مشهد در 
توییتــی نوشــت: »مدیریت شــهری مشــهد برپایی 
مراســم افطاری از بودجه خود را ممنوع کرده تا در 
آســتانه رمضان گامی جــدی در جهــت جلوگیری 
از هزینه های غیرضروری و همراهــی با محرومان 

بردارد.«
همچنین به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد ، سرپرســت اداره کل حوزه شــهردار و امور 
شورای شــهر مشــهد در این زمینه گفت: همزمان 
با ماه مبارک رمضان، با توجه به شرایط اقتصادی 
حاکم بر جامعه و همنوایی با قشرهای کم برخوردار 
و صرفه جویی در منابع، شــهردار مشهد برگزاری 
هرگونه مراسم افطار از محل اعتبارات شهرداری 
در ایام ماه مبــارک رمضان را ممنــوع کرد.  مهدی 
حاتمی افزود: شهردار مشهد با ابلاغ بخشنامه ای 
به معاونت مالی و پشتیبانی درزمینه استفاده بهینه 
از منابــع بودجــه ای و صرفه جویــی در هزینه های 
ستاد، ســازمان ها و شــرکت های تابعه شهرداری 
مشــهد تامین هزینه مراســم افطار در مــاه مبارک 

رمضان را ممنوع کرده است. 
وی تصریح کرد: براســاس این بخشنامه برگزاری 
مراســم افطــار از محــل بودجــه در اختیــار، اعم از 
اعتبــارات عمومــی و اختصاصی، منابــع داخلی، 
اعتبــارات خــارج از شــمول و منابــع حاصــل از 
صرفه جویی بــه هر میــزان و بــه هر شــکلی مطلقا 
ممنوع خواهــد بود. وی افزود: اداره کل بازرســی 
و رسیدگی به شکایات شهرداری مشهد بر اجرای 
ایــن بخشــنامه نظــارت و بــدون هیــچ اغماضی با 

تخطی کنندگان برخورد خواهد کرد.
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شورای شهر

ملیحه رفیع طلب 

پنجاه و نهمین جلسه علنی شورای شهر مشهد 
روز گذشــته برگزار شــد و در آن اعضای شورا به 
بررسی چهار دستور کار پرداختند که مهم ترین 
آن افزایش نرخ کرایه تاکســی های شهر مشهد 
در سال 1398 حداکثر تا سقف 20 درصد بود.

ایجاد پویش های مردمی برای برگزاری 	 
مراسم افطار در حاشیه شهر

به گــزارش »خراســان رضوی«، رئیس شــورای 
شــهر مشــهد در ابتدای این جلســه با اشــاره به 
فرا رســیدن ماه مبارک رمضان گفــت: رمضان 
بعد مهمــی دارد و آن بعد روحانی اســت؛ بعدی 
که دربرگیرنده امســاک از رذایل اخلاقی است 
و شهرمان را به ســمت دوری از خشــونت و نزاع 
و کارخلاف و گناه ســوق می دهــد. محمدرضا 
حیدری افزود: شهرداری مشهد و شورای شهر 
تصمیم مشترکی گرفتند مبنی بر این که از برنامه 
های افطاری با هزینه شهرداری پرهیز شود، در 
عین حال باید از ظرفیت های عمومی استفاده 
و بسترهای مناســبی فراهم شود تا مردم در این 

فضا ورود کنند.
وی افــزود: در مــاه مبــارک رمضــان مــی تــوان 
پویشــی با هــدف جلــب مشــارکت مردمــی در 
برگزاری مراسم افطار ویژه مناطق کم برخوردار 
و پیرامونــی شــهر ایجــاد کرد بــه نحــوی که هر 
شــهروند می تواند میزبان افطاری یک خانواده 
شود. بدون شــک راه اندازی و سامان دهی این 
پویش با مشارکت و همراهی نهادهای مختلف 
غیردولتی، سمن ها، خیران و عموم شهروندان، 
علاوه بــر بهره منــدی از ثــواب افطــاری دادن، 
موجب ارتقا و تقویت فضای صمیمیت، انسجام 

و همبستگی در شهر مشهد خواهد شد.

به 500 هزار میلیارد برای بازسازی بافت 	 
ناکارآمد مشهد نیاز است

در ادامــه رمضانعلــی فیضی رئیس کمیســیون 
مناطق پیرامونی و کم برخوردار شــورای شــهر 
مشــهد در نطــق پیــش از دســتور خــود دربــاره 
رســیدگی به حاشــیه شــهر گفــت: بافــت های 
ناکارآمد در کشور 30 درصد جمعیت را در بر می 
گیرد. این بافت ها در شهر مشهد بیش از 4300 
هکتار است. ترمیم این نقیصه به اعتباری بیش 
از 500 هزار میلیارد تومان نیاز دارد که در عمل 
از تــوان دولت خــارج اســت و راهــکار عملی آن 
اســتفاده از توان و ظرفیت های مردمی و بخش 

خصوصی است.
گیــری  شــکل  علــل  کــرد:  تصریــح  وی 
سکونت گاه های غیررســمی علاوه بر مدیریت 
نامطلوب، اعتبارات و کم توجهی به روســتاها و 
شهرهای کوچک ناشی از عدم مدیریت جمعیت 
مهاجر و عدم مراقبت از حاشــیه شهر است. وی 
افزود: بی برنامگــی، برنامه های غلــط و برنامه 
ســتیزی در تامین مسکن مناســب نیز از دلایل 

وجود وضع کنونی اســت . به مدیریت یکپارچه 
طــرح احیــا و بازآفرینی ســکونت گاه هــای غیر 
رسمی و مشارکت تمام دستگاه های مربوط که 
فقط به وظایف خود عمل کنند، نیاز است. فیضی 
تاکید کــرد: باید علاوه بــر مراقبــت از محدوده 
و حریم شــهر بر آموزش و بهداشــت این مناطق 
نظارت داشت. اقدامات مناسبی  از جمله ایجاد 
کمربند سبز و اســتفاده از ظرفیت کشف رود از 
اقدامــات مثبت مدیریت شــهری در ایــن زمینه 
بوده اســت، همچنیــن پیگیری تاســیس دفاتر 
تسهیل گری و ایجاد پروژه های متنوع رفاهی و 
خدمات شــهری نیز به همت مدیریت شهری در 
دوره اخیر ممکن شده است. باید شیب خدمات 
شــهری در تمام زمینه هــا به ســمت مناطق کم 
برخوردار شهر و مناطق پیرامونی معطوف شود.

فعال سازی دفاتر توسعه محله	 
در ادامه شورا وارد اولین دســتور کار خود شد و 
پس از بررســی لایحه راه اندازی و فعال ســازی 
دفاتر توسعه محله )تسهیل گری(، آن را تصویب 
کرد. بر اساس این مصوبه »به شهرداری مشهد 
)ســازمان بازآفرینــی فضاهای شــهری( اجازه 
داده می شود، با رویکرد برون سپاری، استفاده 
از ظرفیــت بخش خصوصــی، جلب مشــارکت 
مردمی و مدیریت هزینه های بهسازی - نوسازی 
و توانمندسازی بافت های ناکارآمد در محدوده 
و محلات هدف بازآفرینی شــهر مشهد، نسبت 
به ارزیابی، انتخاب و عقد قــرارداد با متقاضیان 
دفاتر توســعه محله )تســهیل گری( به اســتناد 

دستورالعمل و تعرفه ها اقدام کند.«

تسهیلات مدیریت شهری برای نوسازی 	 
ناوگان تاکسیرانی مشهد

دســتور کار دوم نیــز لایحه تســهیلات نوســازی 
ناوگان تاکســیرانی مشــهد بــا 5 تبصره بــود که 
به تصویب اعضای شــورای شــهر رســید. در این 
مصوبه آمده اســت: »به شهرداری مشــهد اجازه 
داده می شــود، به منظــور تســهیل و تســریع در 
فرایند نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهر مشهد و 
ترغیب تاکسیرانان به مشارکت در طرح نوسازی 
2000 دستگاه خودرو در سال 1398، نسبت 
به پرداخت مابه التفاوت ســود تسهیلات بانکی 
با تسهیلات قرض الحسنه )مازاد بر 4درصد و تا 
سقف 14درصد( مطابق نرخ مصوب تسهیلات 
بانکی اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران )که توسط تاکسیرانان به میزان 80درصد 
قیمــت خــودرو اخــذ می شــود( اقــدام کنــد.« 
همچنین در برخــی تبصره های ایــن مصوبه نیز 
تصریح شــده اســت که »پرداخت مابــه التفاوت 
ســود تســهیلات مزبور، تــا ســقف 10 درصد از 
ظرفیت  تعداد خودروهای مورد اشاره، به منظور 
تسهیل و تسریع در فرایند توسعه ناوگان، مطابق 
دســتورالعملی که به تأیید کمیســیون مشترک 
حمل و نقــل و ترافیک و برنامه، بودجــه، فناوری 
اطلاعات و منابع انســانی شــورا می رسد، انجام 
خواهد شد. همچنین شهرداری مشهد  می تواند 

به منظور توســعه و نوســازی ناوگان تاکسیرانی 
گروه های خاص شامل سرویس معلولان، بانوان، 
ایثارگــران، خانــواده شــهدا و جانبــازان و افراد 
تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد، نسبت به 
پرداخت مابه التفاوت ســود تســهیلات بانکی با 
تســهیلات قرض الحســنه )مازاد بر 4درصد و تا 
سقف 14درصد ( مطابق نرخ مصوب تسهیلات 
بانکی اعلامی بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران و تا 85درصد قیمت خــودرو، اقدام نماید. 
شــهرداری مشــهد همچنین مکلف شد، ضمن 
پیگیری  و اقــدام لازم برای دریافت ســهم دولت 
در نوســازی ناوگان تاکســیرانی )مطابق ماده 8 
قانون هوای پاک(، گزارش اقدامات انجام شــده 
را، به صورت شش ماهه به شورای اسلامی شهر 

ارائه نماید.«
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر در 
این باره گفت: در برنامه عملیاتی از مجموع 5 هزار 
و 100 تاکســی، پیش بینــی کردیم شــهرداری 
3 هزار دســتگاه را در برنامه نوســازی قرار دهد. 
بتول گندمی افــزود: موافقتی را از ایــران خودرو 
کسب کرده تا 2 هزار تاکسی فرسوده را نوسازی 
و 80 درصد قیمت خودرو را در قالب تســهیلات 
پرداخت کنــد کــه ســود آن 18 درصد اســت، 4 
درصد را تاکسیران و بقیه را شــهرداری پرداخت 
کند و ســالی 10 میلیارد برای سود تسهیلات را 

بپردازیم. 

افزایش نرخ تاکسی های مشهد تا سقف 	 
20 درصد

اما مهم ترین دستور کار شورا، لایحه افزایش نرخ 
کرایه تاکسی های شهر مشهد در سال 1398 
بود. مجتبی بهاروند رئیس کمیســیون حمل و 
نقل و ترافیک شــورا درباره ایــن لایحه گفت: در 

لایحه ای که شــهرداری ارائه داده بود، بین 17 
تا 20 درصد افزایش در نظر گرفته شــده بود که 
در کمیسیون 20 درصد را تصویب کردیم. نرخ 
کارشناسی که ارائه شده بود بیشتر از 20 درصد 
بود همچنین در سایر شــهرها افزایش نرخ بین 

20 تا 25 درصد بوده است.
محمدحسین ودیعی عضو شورا نیز درباره افزایش 
نرخ ها تذکــری داد و گفت: فضــای اجتماعی را 
باید در نظر بگیریم، مردم بر اساس درآمدهایشان 
عکس العمل های احساسی و حساسیت زیادی 
نشــان مــی دهنــد. از ایــن رو بایــد بــرای فضای 
اجتماعی دلایل ایــن افزایش نــرخ توضیح داده 
شود. فضای اجتماعی، اقتصادی و روانی حساس 
است و در این زمینه بیشتر از مدیران، ما اعضای 
شورا را مقصر می دانند. طبق قانون شوراها نرخ 
حمل و نقل را می توانیم افزایش دهیم اما اطلاع 
رسانی نیز انجام شود تا مردم گمان نکنند بدون 
در نظر گرفتن شرایط مالی و درآمدی آن ها نرخ 
ها را فقط افزایش می دهیم. در این افزایش، نرخ 

تورم را هم در نظر نگرفته ایم. 
شهناز رمارم عضو هیئت رئیســه شورای شهر نیز 
اظهار کرد: قانون ما را موظف کرده است که سالانه 
نرخ تاکسی ها را مشخص کنیم و معمولا این نرخ 
براســاس تورم تعیین می شــود. به اعتقــاد من در 
جامعه ما هر شهروند حق دارد از حقوق متناسب 
با خود برخوردار باشد. حقوق تاکسیران ما ایجاب 
می کند که برایش نرخ تعیین کنیم. در هر صورت 

ما موظف هستیم نرخ را تعیین کنیم، اما در صورتی 
که مردم اســتقبال نکنند، تاکســیرانان خود را با 
شرایط حاضر شــهر منطبق کنند. ما نباید حقوق 
آن ها را به خاطر این که بحث عمومی است، ضایع 
کنیم، طبیعتا از مردم بابــت انجام وظایف قانونی 

عذرخواهی می کنیم.
علــوی مقــدم مدیرعامل ســازمان تاکســیرانی 
شــهرداری مشــهد نیــز دربــاره افزایــش کرایه 
تاکسی در دیگر شهرهای کشور گفت: کرج 30 
درصد، اصفهان 20 درصد، تهران 27 درصد، 
کرمان 18 درصــد و قــم 22 درصد نــرخ کرایه 
تاکســی ها را افزایش داده اند که متوســط 23 

درصد افزایش نرخ را نشان می دهد.
پس از بحث و بررسی در این زمینه ، این لایحه با 

رای مثبت اعضای شورا تصویب شد.
شایان ذکر اســت، نرخ کرایه تاکسی ها مهرماه 
سال گذشته نیز به میزان حداکثر تا 10 درصد 

افزایش یافته بود.
آخرین دستور کار روز گذشته نیز الحاق یک تبصره 
به ماده 6 آیین نامه جامع نام گــذاری و تغییر نام 
خیابان ها، معابر و اماکن عمومی بود که با 6 رای 
مخالف، یک رای ممتنع و 5 رای موافق، تصویب 
نشد. در این لایحه آمده بود که »نام گذاری و تغییر 
نام ســایر موارد غیر از معابر، میادین، خیابان ها، 
کوچه و کوی در حوزه شــهری، پس از تصویب در 
حوزه نام گذاری می بایســت به تایید کمیسیون 

فرهنگی شورای شهر برسد.«

افزایش تا 20 درصدی در شورای شهر مشهد تصویب شد

مصوبه شورا برای گرانی کرایه تاکسی
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نرخ کرایه تاکسی در سال 1398

نوع وسیلهنوع کاربری

حداکثر نرخ کرایه برای سال 1398)به ریال(
 ضریب 

 شب کاری
ورودی

پالس متراژ 
)200متر(

  پالس تأخیر
 )یک دقیقه(

تاکسی های شهری

7000589491کلاس 1)آریو(

13
6000372348کلاس 1)ون برلیانس(

6000549459کلاس 2)سمند،پژو،آردی و روآ(

5500323309کلاس 3)پیکان، پراید و ون شهری(

تاکسی های بیسیم و 
آژانس

4000019761920کلاس 1)آریو و مشابه(

15 3500018641836کلاس2 )سمند،پژو،آردی،روآ و مشابه(

3500015721543کلاس3 )پراید، پیکان و مشابه(

تاکسی های فرودگاه 
مشهد

کلاس1 خارجی )آریو و ام وی ام(
4800022322232

15 کلاس1 داخلی)آریو(

4200020962096کلاس2 داخلی)سمند و پژو(

قراردادی

هر ساعت 180919ریالکلاس1 )آریو، ون، برلیانس و مشابه(

- هر ساعت 164472ریالکلاس2 )سمند و مشابه(

هر ساعت127248ریالکلاس3)پیکان، پراید و مشابه(


